
. . . . r r.   .

SMLOUVA O poskytovaní PROSTOR

Níže uVfedeného dně, měsíce a roku se smluvní sírany 

l.GALERIJNÍa.s.
se sídleme Hraděmiské nám. 67/8, Praha . 1 Hradčany, PSČ 118 00 
Zapsaná: v OR vedeným Městským Soudem v Praze, sp.Ťn; B 17525 
Zastoupena: 
IČO: 24162566 
DIČ; CZ2.4162566,
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., Qlbrachtova 1929/62, Praha 4 
Číslo účtu:

na strané jedné (dále jen „pronajímatel")

2. jyiibistďstvo kultury České republiky
Adresa; Maltézské náměstí I, Praha 1 Malá Stíratm, PSČ 118 00
Zastoupeno: 
IČD: 00023671 
DIČ: CZ.OOfĎ23671

na stiariě druhé (dále jen,^nájemce")

dohodly, že ve smyslu ustanovení § 2201 a dále zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
y platném znění (dále. jen „občanský zákoník") nsinvírají tuto šmlouyu o poskytování, .prostor 
(dále jen „smlouva")..

í Účel smlouvy

1.1 PrOnajunatél prohlašuje, že je vlástaíkem líemovitošti. specifikované y čl. 2 této smlouvy 
a navazuje se její část (dále jen „pronajaté prostory"■) poslanou! nájéráGÍ k ožívání s tím, 
že tyto prostory budpu íiájemci k dispozici v době podlé 5L 3. této smlouvy pro účely pořádání 
slavnostní večeře v rámci českého předsednictví v Radě EU (dále jen „évent").

1.2 Pronajímatel uniožni v době podlé el. 3 této smlouvy vstup dó poskytnutých prostor 
nájemci a cca 200 osobám určených nájemcem (hosté a osoby pověřené zajištěním eventu).

2 Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy jsou vymezené prostoty Martinického paláce (tj, budova 
c.p. 67 na pozemkové parcele pare. č. 102, k. ú, Hradčany, pozemková parcela pare. č. 1Q2, 
ki ú. Hradčany, zastavěná plocha a nádvoří, pozemková párcela pare. č. 104, k. ú. Hradčany,

Stránka 1 z4



    

      

 

ostaťní plocha, vše zapsáno na LV 266 vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Praha, 
Katastrální pracoviště Kriafaá) a jto konkrétně:

• Konírna a přilehlé prostory 
■ nádvoří
• zázemí pro cáféring
• zadní zahrada

3 Doba trvání smlouvy

3.1 Posk>ipváiíí prostor še sj ednává na dohU úrčhou, a tp na:

14 ěérvxnce 20ií2 od7:00 do ISi července 02:00 hodin.

4 Cena

4.1 Smlnyní strany.se dohodly, že cena za.poskytnutí pronajatých prostor yrozsahu této 
smlouvy činí jednorázovou částku. 85 000,- Kč (slovy: osmdesát jpět tisíc koruií Českých) bez 
DPH. Nájemce se zavazuje uhradit cenu jjodlé Čl. 4.1 této smlouvy v plné Výší na shora.uvedený 
účet pronajimatele ngpozději do 30. června 2022 na základě vystayené faktury. Futura bude 
splňovat náležitostí daňového dokladu dle zákona č. 235/2Ó4 Sb, o dani z přidané hodnoty, 
y platném znění.

4.2 Pokud pronajímatel poskytne pronajaté prostory v době dle čl. 3 této smlouvy a nájemce 
nevyužije práv plyno.ucípli z; této srnlout^ z jakéhokoliv důvodu, není pronajímatel částku 
ve výši 85 000,- Kč (slovy: osmdesát pět tisíc korun čpškých) bez DPH ulirazenou dle článku 
Č. 4,1 povinen vracet.

4.3 V připadě neplnění zdúyodu vyšší moci (v;s wp/or) kteroukoliv smJuvm' stranou, 
je prónajímátéípovínén vrátit Jen.50% z částky uhrazené dlé čl.4.1 této Smlouvy, a tb. nejdéle 
ďo l4. srpna 2022. V případě neplněiii z důvodu opatiíenf k\'ůli Covid-19 (např. Jockdown), 
díky kterým bude akce neprovéditélná, smlouva.bude.ukbnčena a .proňajímatel je povinen \'tátiť 
celou částku zaplacenou y souladu s 4.1. V případě. Že. bude rao&é akci pořádat, ale. pouze v 
ménš.im než zamýšleném rozsahu,, bude sjednána nová smlouva.

4.4 V případě dodatečného poskytnutí prostor nád rámec čl. .3 této smlouvy uhradí, náj emče
zá každou započatou hodiriu poskytnutí prostor 5 fíOO,- Kč (slovy pět tisíc korun českých) plus 
21% DPH, '

4.5 V ceně podle. Čl. 4,1 této smlouvy jsou zahrnuty veškeré vedlejší výdaje spojené 
s osvétleoíni a výtopenini pronajatých prostor, nášlédnyinúklidem a se spotřebou vody. Požární 
dozor si nájemce zajistí sám na vlastní náklady.

4.6 Nájemce se zavazuje uhradit cenu d.pdatečného prónájmu prostor podle Čl. 4.4 této 
Smíouv-y na účet pron^ímaíele, a to do S.praůbvmčh dní od doručení písemného vyúčtování 
pronajimatele vč. daňového dotóadu se všemi náležitostmi.

4.7 V případěj že nájeinci nebude umožněno užívání pronajatých prostor v dohodnutém 
čase z důvodů na štfaně.ptonajííňatelé, jé pronajímatel povinen vrátit nájeniíci částku uhrazenou 
dle btxiu 4.1 tohoto článku v plné výši bezodkladně poté, co se o těchto důvodech dozví.

Stránka 2 z 4



4.8 V případě pmdleňí še 2saplacením některé z uvedených úhrad jao.u obě šmluvní strany 
oprávněny požadovat po druhé smluvní stráně zaplacení útoku z prodlení ve výši 0,5 % 
z dlužné částky ža každý započatý den prodlení. Dnem zaplacení se pro účely této smlouvy 
rozumí den připsání částky ria účet k.0iždé ze sniluvních stran. Nárok na náhradu škody tíimto 
není dotčen.

5 Podmínky užívání

5.1 Pronajímatel tímto, výslovně uděluje nájemci a všem dalším osobám určeným nájemcem 
(cca 200 osob) oprávnění vstoupit do prohaja^ch prostor a užívat je v sotiladu s touto sňiilouvou 
pro účely eventu po celou dobu nájmu prostor dle této smlouvy.

5.2 Nájemce může umístit veškerá pdtřebiiá zazení a vybavéru, včetně dočasných 
předmětů, do pronajatých prostor dle. této . snilouvy a zavazuje se tyto předměty po skenčení 
eventu plně oďstráňit a ponechat poskytnuté prostory v takovém stavu, v jakém byly předány, 
s ohledem na přiměřené užiti, vyplývající z výše uvedeného a povoleného použití.

5.3 Nájemce se zavazuje, že bude pronajaté prostory užívat v souladu s dobiými mravy 
a dále v souladu s případnými pokyny pronajímatele, Nájemce se dále zavazuje respektovat 
zákazy v prostorech obecně platné, např. zákaz vstupu do určitých prostor, zákaz kouření, zákaz 
manipulace s otevřeným ohněm. O všech pravidlech bude nájemce pronajímatelem předem 
seznámen. Nájemce še zavazuje, žebude .přiměřeným způsobem zamezovat.porušování výše 
uvedených zákazů uvedených v pravidlech i všem dalším osobám, kteiým do pronajatých 
prostor umožní vstup..

5.4 Nájemce potvTsuje, že bere na vědomí, že pronajímatel provozuje v poskytnutých 
prostorách kamerový systém z důvodu zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti osob a ochrany 
majetku. Kamerový systém je provozován v souladu s GDPŘ. Nájemce sé v této souvislosti 
zavazuje informovat v souladu se zákonem osoby, kterým umožni ňa akci vstup do pronajatých 
prostor o této: skutečnosti a jejích právech a zajistit jejich, souhlasy, je-li tak ze zákona třeba. 
Pronajímatel sé zavazuje záznam. z..kamerpvého systérnu do pěti dnů od skončeni eventu 
vymazat.

5.5 Nájemce šé zavazuje zajistit, aby nedošlo k poškozem' poskytnutých prostor ani jeho 
vybaveni. Nájemce odpovídá.pronajímateli Zajednání osob, které sé eventu účastní.

5.6 Pronajímatel má právo uplatnit nárok na náhradu škody vzniklou ze štrai^ nájemce 
na prónajalých prostorách nebo jeho vybavení nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
ukončení nájmu poskytovaiiýcli prostor, a to písemně na adresu nájemce.

5.7 v případě prokázaného vzniku škody ze strany nájemce iiebo ošpb, které do pronajatých 
prostor vstoupili v rámci jím organizo vaného eventu, se nájemce zavazuje uhradit , náhradu 
škody v plné výši, á to v riejkřatši možhé dóběy nejpozději všžúí. do 30 dnů od prokázání vzniku 
a výše škody

6 Ostatní ujednání

6.1 Poskytovatel prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že odběratel je. osobou povinnou
ve. smyslu zákona č. .106/19Ó9 Sb., o svobodném přístupu k. informacím, v platném znění, a dále 
dle Zákona G. 340/2015 Sb., p Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
ťěchtó smluv a o registi-u smluv (zákon o registru smluv), v platném zhění, a je. tak povinen, o

Stránka 3 z 4



Je. €. 2022 

GALERIJNÍ a.s. 

8.8. 
Hradčanské náměstí 67/3 

118 00 Praha | — Hradčany M 
Co: 241673 5s 

V Praze dne: ........ een hn 

  

   Ministerstvo kultury České republiky 

MINISTERSTVO KULTURY 
Maltézské náměstí 471/1 
811 Praha 1— Malá Strana 

IČ: 00023671 Ba] 

11 

 

této smlouvě a právním vztahují založeném zpřístupňovat všeclmy informace, které zákon ze 
zpřístupňování nev}'lučuje. Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva bude objednatelem 
zveřejněna v registru smluv.

6.2 Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě mohou být sjednány pouze písemnou 
formou.

6.3 Pokud není stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami ustanoveními 
občanského zákoníku.

6.4 Smluvní strany podpisem této smlouvy souhlasí s tím, že veškerá ujednání obsažená 
v této smlouvě (nebo z této smlouv)' plynoucí) jsou předmětem obchodního tajemství 
a nebudou sdělována, poskjdována nebo zpřístupněna třetím osobám (s výjimkou povinností 
plynoucích ze zákona) pod sankcí náhrady škody vzniklé druhé smluvní straně porušením 
tohoto závazku.

6.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu posledm' smluvní stranou.

6.6 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, srozumitelně 
a určitě a nikoli za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, 
s jejím obském souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne:

Stránka 4 z 4


	SMLOUVA O poskytovaní PROSTOR


